
Eingereichte Wahlvorschläge für die  Gemeinderats und Bürermeisterwahl der Gemeinde Ladbergen am 14.09.2025

Listenplatz Name Vornamen eMail-Adresse Partei Beruf Geburtsjahr

1 Aufderhaar Reiner Gustav 49549 Ladbergen reiner.aufderhaar@freenet.de CDU Landmaschinenmechanikermeister 1963

2 Kotlewski Hartmut 49549 Ladbergen kotlewski@gmx.de CDU Geschäftsführer 1961

3 Kröner Anja Christine 49549 Ladbergen a.c.kroener@gmail.com CDU Dipl. Finanzwirtin (FH) 1989

4 Kuck Andreas Rainer 49549 Ladbergen kuck.andreas@t-online.de CDU Dipl. Ingenieur 1967

5 König Sabine 49549 Ladbergen sabine.koenig64@gmx.de CDU Landwirtin 1964

6 Eppendorf Thomas 49549 Ladbergen eppi.cdu-ladbergen@gmx.de CDU Sozialversicherungsfachwirt 1968

7 Kaubisch Hartmut 49549 Ladbergen hartmut.kaubisch@t-online.de CDU Oberbauleiter 1965

8 Oeljeklaus Wilfried 49549 Ladbergen erikaoeljeklaus@aol.com CDU Zimmermann 1964

9 Schüßler Karolin 49549 Ladbergen kschuessler80@gmail.com CDU Diplom-Sozialwissenschaftlerin 1980

10 Weber Ole 49549 Ladbergen info@oleweber.de CDU IT-Projektmanager 2001

11 Kröger Wilhelm Adolf 49549 Ladbergen kroeger-ladbergen@web.de CDU Maurer / Landwirt 1984

12 Stork Thomas 49549 Ladbergen th.stork@t-online.de CDU kaufm. Angestellter 1972

13 Böertz Markus 49549 Ladbergen boertz@ra-boertz.de CDU Rechtsanwalt 1965

14 Lagemann Frank 49549 Ladbergen info@zimmerei-lagemann.de CDU Zimmerer, Bauingenieur, Selbständig 1970

15 Stiepermann Dirk 49549 Ladbergen dirk.stiepermann@gmx.de CDU Landwirt 1995

16 Kuck Robin 49549 Ladbergen r.kuck@hotmail.de CDU Fachkraft Lagerlogistik 1997

17 Callsen Marcel 49549 Ladbergen marcel.callsen@gmail.com CDU Kraftfahrzeug-Werkstattleiter 1990

18 Schallenberg Dirk 49549 Ladbergen mm_dirk@gmx.de CDU Schlosser 1973

19 Hille-Kötterjohann Kai Robert 49549 Ladbergen kaihi2390@aol.com CDU Drucker 1990

20 Kemper Dirk 49549 Ladbergen k.d-kemper@web.de CDU Maurer 1989

Listenplatz Name Vornamen eMail-Adresse Partei Beruf Geburtsjahr

1 Korte Christoph 49549 Ladbergen christophkorte89@googlemail.com SPD Einkaufsleiter 1989

2 Kötterheinrich Neele 49549 Ladbergen neele.koetterheinrich@gmx.de SPD Lehramtsanwärterin 1998

3 Kötterheinrich Thomas 49549 Ladbergen koetti69@gmx.de SPD Sozialversicherungsfachangestellter 1969

4 Suhre Benjamin 49549 Ladbergen beeeni@web.de SPD Groß- und Außenhandelskaufmann 1985

5 Buddemeier Klaus 49549 Ladbergen k.buddemeier@gmx.de SPD Kriminaltechniker 1968

6 Ehmann Niklas 49549 Ladbergen niklasehmann@gmx.de SPD Verwaltungsfachwirt 1993

7 Gläser Sascha 49549 Ladbergen sascha.glaeser@gmx.de SPD Verwaltungsbeschäftigter 1975

8 Helmer Stefan 49549 Ladbergen stefan-helmer@web.de SPD Straßenmeister 1980

9 Wibbeler Oliver 49549 Ladbergen oliverwibbeler@gmx.de SPD Musiklehrer 1973

10 Untiet Ulrich Ewald Heinrich 49549 Ladbergen uuntiet@gmx.de SPD Bankkaufmann 1965

11 Stucke Benjamin Jo 49549 Ladbergen benjaminstucke@gmail.com SPD Lehrer 1985

Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten

Christlich Demokratische Union Deutschlands

Sozialdemokratische Partei Deutschlands

Gemeinde Ladbergen Ladbergen, 11.07.2025
Der Bürgermeister
als Wahlleiter

Bekanntmachung

der eingerichten Wahlvorschläge für die Wahl der Vertretung der Gemeinde Ladbergen und die Wahl des Bürgermeisters der Gemeinde Ladbergen am 14.09.2025
gem. §§ 19 Abs. 1, 46a, 46b, Kommunalwahlgesetz und §§ 30, 31 Abs. 4, 72 Abs. 7 und 75b Abs. 6 Kommunalwahlordnung

Für die Wahl der Vertretung der Gemeinde Ladbergen sind nachstehende Wahlvorschläge eingegangen und vom Wahlausschuss der Gemeinde Ladbergen in der Sitzung am 10.07.2025 zugelassen worden.



Eingereichte Wahlvorschläge für die  Gemeinderats und Bürermeisterwahl der Gemeinde Ladbergen am 14.09.2025

Listenplatz Name Vornamen eMail-Adresse Partei Beruf Geburtsjahr

1 Steube-Niemeyer Meike 49549 Ladbergen meike.niemeyer@t-online.de GRÜNE Grundschullehrerin 1980

2 Reiß Heinz Joachim 49549 Ladbergen joachim.h.reiss@gmail.com GRÜNE Diplom-Ingenieur 1956

3 Matthäus Katharina 49549 Ladbergen katharina.matthaeus@gruene-ladbergen.de GRÜNE Pharmazeutisch-technische Assistentin 1981

4 Arends Dirk-Uwe 49549 Ladbergen dirkarends@mac.com GRÜNE Rentner 1960

5 Berlemann Hans Jörg 49549 Ladbergen joerg.berlemann@t-online.de GRÜNE Ruhestandsbeamter 1958

6 Vietmeier Anne 49549 Ladbergen anne.vietmeier@web.de GRÜNE Bauingenieurin 1988

7 Plogmeier Norbert 49549 Ladbergen nplogmeier@t-online.de GRÜNE Technischer Angestellter 1962

8 Blumenthal-Balsbering Sandra 49549 Ladbergen sandra.blumenthal@web.de GRÜNE Lehrerin 1976

9 Albers Ines 49549 Ladbergen inesalbers@posteo.de GRÜNE Studienrätin 1986

10 Hungerberg Wolfgang 49549 Ladbergen hungerberg@hotmail.de GRÜNE Arzt im Ruhestand 1952

11 Arends Mechthild Elisabeth 49549 Ladbergen mechthild.arends@icloud.com GRÜNE Diplom-Designerin 1964

12 Kemper Friedrich Karl 49549 Ladbergen friedrich.kemper@online.de GRÜNE Rentner 1949

13 Leetz Marie-Theres 49549 Ladbergen maschaleetz@online.de GRÜNE Ärztin 1962

14 Leetz Carsten 49549 Ladbergen leetzmail@gmail.com GRÜNE Arzt 1960

15 Kemper Ingeborg Gertrud 49549 Ladbergen kemper.inge@online.de GRÜNE Rentnerin 1961

Listenplatz Name Vornamen eMail-Adresse Partei Beruf Geburtsjahr

1 Tiemann Jens 49549 Ladbergen tiemannjens@web.de FDP Vermögensberater 1975

2 Gravemeier Sven Alexander 49549 Ladbergen svengravemeier@gmail.com FDP Student - Ingenieurswesen 1999

3 Will Andreas 49549 Ladbergen andywill2311@gmail.com FDP Pensionär 1960

4 Gravemeier Andre 49549 Ladbergen a.gravemeier@arriba-personal.de FDP Selbständig 1975

5 Riesenbeck Timo 49549 Ladbergen t.riesenbeck@email.de FDP Unternehmensberater 1979

6 Zastrau Karsten 49549 Ladbergen karsten.zastrau@gmx.de FDP Manager 1977

7 Maneke Hennes 49549 Ladbergen hennesmaneke@gmail.com FDP Selbständig 1997

8 Schweer Lothar 49549 Ladbergen info@setweb.de FDP Unternehmer 1962

9 Lisso Oliver 49549 Ladbergen lisso@web.de FDP Angestellter 1974

10 Suhre Werner 49549 Ladbergen kontakt@galabausuhre.de FDP Gartenbauingenieur 1960

11 Schulze Eckel Thomas Eugen 49549 Ladbergen thomas.schulze-eckel@gmx.de FDP Jurist 1958

Freie Demokratische Partei

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN



Eingereichte Wahlvorschläge für die  Gemeinderats und Bürermeisterwahl der Gemeinde Ladbergen am 14.09.2025

Wahlbezirk Name Vornamen eMail-Adresse Partei Beruf Geburtsjahr

1 Kröner Anja Christine 49549 Ladbergen a.c.kroener@gmail.com CDU Dipl. Finanzwirtin (FH) 1989

1 Ehmann Niklas 49549 Ladbergen niklasehmann@gmx.de SPD Verwaltungsfachwirt 1993

1 Steube-Niemeyer Meike 49549 Ladbergen meike.niemeyer@t-online.de GRÜNE Grundschullehrerin 1980

1 Will Andreas 49549 Ladbergen andywill2311@gmail.com FDP Pensionär 1960

2 Eppendorf Thomas 49549 Ladbergen eppi.cdu-ladbergen@gmx.de CDU Sozialversicherungsfachwirt 1968

2 Kötterheinrich Thomas 49549 Ladbergen koetti69@gmx.de SPD Sozialversicherungsfachangestellter 1969

2 Albers Ines 49549 Ladbergen inesalbers@posteo.de GRÜNE Studienrätin 1986

2 Schulze Eckel Thomas Eugen 49549 Ladbergen thomas.schulze-eckel@gmx.de FDP Jurist 1958

3 Kröger Wilhelm Adolf 49549 Ladbergen kroeger-ladbergen@web.de CDU Maurer / Landwirt 1984

3 Buddemeier Klaus 49549 Ladbergen k.buddemeier@gmx.de SPD Kriminaltechniker 1968

3 Berlemann Hans Jörg 49549 Ladbergen joerg.berlemann@t-online.de GRÜNE Ruhestandsbeamter 1958

3 Gravemeier Andre 49549 Ladbergen a.gravemeier@arriba-personal.de FDP Selbständig 1975

4 Kaubisch Hartmut 49549 Ladbergen hartmut.kaubisch@t-online.de CDU Oberbauleiter 1965

4 Gläser Sascha 49549 Ladbergen sascha.glaeser@gmx.de SPD Verwaltungsbeschäftigter 1975

4 Reiß Heinz Joachim 49549 Ladbergen joachim.h.reiss@gmail.com GRÜNE Diplom-Ingenieur 1956

4 Schweer Lothar 49549 Ladbergen info@setweb.de FDP Unternehmer 1962

5 Oeljeklaus Wilfried 49549 Ladbergen erikaoeljeklaus@aol.com CDU Zimmermann 1964

5 Suhre Benjamin 49549 Ladbergen beeeni@web.de SPD Groß- und Außenhandelskaufmann 1985

5 Plogmeier Norbert 49549 Ladbergen nplogmeier@t-online.de GRÜNE Technischer Angestellter 1962

5 Lisso Oliver 49549 Ladbergen lisso@web.de FDP Angestellter 1974

6 Schüßler Karolin 49549 Ladbergen kschuessler80@gmail.com CDU Diplom-Sozialwissenschaftlerin 1980

6 Kötterheinrich Neele 49549 Ladbergen neele.koetterheinrich@gmx.de SPD Lehramtsanwärterin 1998

6 Matthäus Katharina 49549 Ladbergen katharina.matthaeus@gruene-ladbergen.de GRÜNE Pharmazeutisch-technische Assistentin 1981

6 Maneke Hennes 49549 Ladbergen hennesmaneke@gmail.com FDP Selbständig 1997

7 Weber Ole 49549 Ladbergen info@oleweber.de CDU IT-Projektmanager 2001

7 Untiet Ulrich Ewald Heinrich 49549 Ladbergen uuntiet@gmx.de SPD Bankkaufmann 1965

7 Arends Dirk-Uwe 49549 Ladbergen dirkarends@mac.com GRÜNE Rentner 1960

7 Riesenbeck Timo 49549 Ladbergen t.riesenbeck@email.de FDP Unternehmensberater 1979

8 Kotlewski Hartmut 49549 Ladbergen kotlewski@gmx.de CDU Geschäftsführer 1961

8 Helmer Stefan 49549 Ladbergen stefan-helmer@web.de SPD Straßenmeister 1980

8 Vietmeier Anne 49549 Ladbergen anne.vietmeier@web.de GRÜNE Bauingenieurin 1988

8 Tiemann Jens 49549 Ladbergen tiemannjens@web.de FDP Vermögensberater 1975

9 Kuck Andreas Rainer 49549 Ladbergen kuck.andreas@t-online.de CDU Dipl. Ingenieur 1967

9 Stucke Benjamin Jo 49549 Ladbergen benjaminstucke@gmail.com SPD Lehrer 1985

9 Arends Mechthild Elisabeth 49549 Ladbergen mechthild.arends@icloud.com GRÜNE Diplom-Designerin 1964

9 Gravemeier Sven Alexander 49549 Ladbergen svengravemeier@gmail.com FDP Student - Ingenieurswesen 1999

Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken



Eingereichte Wahlvorschläge für die  Gemeinderats und Bürermeisterwahl der Gemeinde Ladbergen am 14.09.2025

Wahlbezirk Name Vornamen eMail-Adresse Partei Beruf Geburtsjahr

10 Aufderhaar Reiner Gustav 49549 Ladbergen reiner.aufderhaar@freenet.de CDU Landmaschinenmechanikermeister 1963

10 Korte Christoph 49549 Ladbergen christophkorte89@googlemail.com SPD Einkaufsleiter 1989

10 Hungerberg Wolfgang 49549 Ladbergen hungerberg@hotmail.de GRÜNE Arzt im Ruhestand 1952

10 Suhre Werner 49549 Ladbergen kontakt@galabausuhre.de FDP Gartenbauingenieur 1960

11 König Sabine 49549 Ladbergen sabine.koenig64@gmx.de CDU Landwirtin 1964

11 Wibbeler Oliver 49549 Ladbergen oliverwibbeler@gmx.de SPD Musiklehrer 1973

11 Schweer Ines 49549 Ladbergen ines-schweer@web.de GRÜNE Erzieherin 1970

11 Zastrau Karsten 49549 Ladbergen karsten.zastrau@gmx.de FDP Manager 1977

Lfd. Nr. Name Vornamen eMail-Adresse Partei Beruf Geburtsjahr

5 Buller Torsten 49549 Ladbergen torsten.buller@icloud.com Parteilos / Einzelbewerber Bürgermeister 1974

Gemeinde Ladbergen

Der Bürgermeister

als Wahlleiter

gez. Henri Eggert

Wahlvorschläge für die Wahl des Bürgermeisters der Gemeinde Ladbergen
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